KISBIRO KISTOKAJ

XIII. EVFOLYAM 1. SZAM ONKORMANYZATI KIADVANY 2002. MAJUS

Kicsi csokrom, tarka csokrom
gy k&tdm, hogy mosolyogjon.
Minden egy szil virdga
kacagjon rd anydmra.

Minden kelyhe neki nyiljon,
¢sillag 01j6n minden szirmon
harmatcseppek fényl
gybngye,

valamennyi 6t kéiszéinise!
(Majtényi Erik: Csokrok)

Az én szivem dobogdsa:
Edesanydm imadasa.
Szava nincsen.

Dala nincsen,

De meghailja a Jéisten.

Az én szivem dobopdsa
A Jaisten imadasa.
Hozz4 kolddm el imamat:
Tartsd meg az én

J6 anvdmat!

(Benedek Elek: Edesanya
nevenapjan)
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Mijus az év egyik legszebb hénapja,
nemcsak a szerelem hénapja, majus elsé
vasimapja ANYAK NAPJA, méjus utolsé
vasarnapja GYERMEKNAP. A két iinnep
a hénapon beliil kicsit tévol van egymastél,
de mégis mily kézel, hisz az édesanysik és
a gyerekek egymastél elvilaszthatatlanok.
Az édesanydk gyerekeik irdnti_szeretete és
a gyerekek édesanya iranti haldja, tisztelete

mindig a legszebb dolog volt. frék,
kolték vilasztottdk ezt témdul, szamtalan
vers, proza szél errl. Onkorményzatunk is
koszont minden édesanyét, nagymamat és
kdszdnti a  jové  reménységeit, a
telepiilésinkon €16 gyermekeket, nagy-
nagy szeretettel a kdltdk szavaival.
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Edes-kedves nagyanyokam!
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Anyak napja van ma!

Olyan jé, hogy anyukamnak
Is van édesanyja.

Reggel, mikor felébrediem
Az juton eszembe,

Anvak napjén legven virdg
Mind a két kezembe.

Egyik csokrot neked szedtem
Qdakinn a réten,

(Doménszky Magda: Nagvanyonak)
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Kicsi csokrom, tarka csokrom
ugy k&tdm, hogy mosolyvogjon.
Minden egy sz4l viraga
kacagjon r4 anydmra.

Minden kelyhe neki nyiljon,
csillag 61jn minden szirmon
harmatcseppek fényl
gybngye,

valamennyi 6t kéisztintse!
(Majtényi Erik: Csokrok)

Az én szivem dobogdsa:
Edesanydm imadasa.
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Mijus az év egyik legszebb hénapja,
nemcsak a szerelem hénapja, majus elsg

a’, vasirnapja ANYAK NAPJA, majus utolsé ':‘t
vasirnapja GYERMEKNAP. A két iinnep

a honapon beliil kicsit tidvol van egymastdi,

de mégis mily kézel, hisz az édesanyik és

| a gyerekek egymastél elvilaszthatatlanok.

# Az édesanyak gyerekeik irdnti_szeretete és %
a gyerekek €desanya iranti haldja, tisztelete
- mindig a legszebb dolog volt. frok,
koltdk vilasztottak ezt témdul, szamtalan
vers, préza szol err8l. Onkorményzatunk is

& koszont minden édesanyét, nagymamat és gg
kdszonti a  jovo reménységeit, a .g

' telepiiiésiinkén €16 gyermekeket, nagy-
nagy szeretettel a kéltdk szavaival.
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Edes-kedves nagvanyokam!

Szava nincsen.
Dala nincsen,
De meghallja a Jéisten.

Az én szivem dobogdsa
A Jéisten imadasa.
Hozz4 kiiddm ¢l imamat;
Tartsd meg az én

J6 anvdmat!

Anyak napja van ma!

Olyan jé, hogy anyukamnak
Is van édesanyja.

Reggel, mikor felébrediem
Az juton eszembe,

Anyvak napjén legven virdg
Mind a ké1 kezembe.

Egyik csokrot neked szedtem
Odakiinn a réten.

(Domiénszky Magda: Nagvanyénak)

(Benedek Elek: Edesanya
nevenapjan}
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Anyad dudolja (részlet)

Azt kérdezted tolem
hogyan vartalak?

Mint az éjszakara
Fblvirad a nap,
Mint a délutanra
J6 az alkonyat,
Mint ha szelld jelzi
A forgeteget-
Ezer pici jelbdt
tudtam a jottddet.

Mint a fény az arnyat,
Zaport a virag,
Mint patak a medrét,
Madarat az ag,
Mint séhajos nydri €jjel
Akeék gget -
Mindenkiné! jobban téged
fgy szerettelek.

(Beney Zsuzsa)

Gyermeknapra

Ragyogdbban
Siit ma a nap,
Mégarétis
Barsonyosabb,
Szebben sz6l
A madérének,
Kéklbb szine
Van az égnek:
Erted van ez
Kicsiny gvermek!
Ma csak 1éged
Unnepelinek!

Minden sziv csak
Azért dobog,
Boldog legyven
Gyermekkorod!
Teljestljén
Almod, vagyad,
Sose tudd meg,
Mi a banat!
Szeresd a Fold
Minden népét,
Becsiild, ahitsd,
Védd a békét!
(Szalai Borbal

A gyermeknapi rendezvényt

Hazban.

Egész napos ingyenes rendezvénny

gyermeket.

Kezdés 10.00 orakor vetélkedokkel,

junius 1-én szombaton tartjuk a Mivelddési
el, délutan discoval varunk minden

sportrendezvénnyel, zsakbafutissal
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2002. Bevételek és kiadasok mériegszerl alakulasa

Mikodési céld bevételek

Miikbdési célu kiadasok

Adatok  eFt-ban

Intézmény mik. bevétele: 6 962 Személyi jellegd kiadasok 69 792

Onkorm. sajatos mik. bev. 32476 Munkaltatét terheld jarulék 25776

Onkorm. koltségv. tam.: 61634 Tappénz hozzéjaruias 810

Alt forg. ad6 bev.(AFA) 836 1B, egészséggyl hozzdj. 19773

Miik. céli pénz atv. (épt.) 737 Munkaaddbi jarulek 2011

MUk, céll pénz atv. TB. 1805 E0. hozzajarulas 3182

Mik. Célu pénz atv.rend.terv. 00

Mik.céli pénzeszk.ktv.bér. 3171 Dologi kiadasok 42 388
Tamog., atadott pénzeszk. 13647

Miikod. céla bevét. ssz.: 108 521 Miik. célu kiad. bsszesen: 151603

Felhalmozéasi bevételek Felhalmozasi céld kiadasok :

Cétamogatas 66 735 Szennyviz beruhazas 206 369

Ceéltamogatas 2001.évi maradv. 66 821 Lakascéll tamogatas 10 200

Felhalm. és toke jell. bev. 10 900 Egyéb beruhazas 10 805

Lakascélu tam. 3955 Telekkialakitas 15 000

Szennyv.ber.bev.KAC,ViC E. 82 682 Kozdsségi haz 40 000

Telek kial.,.buszmegaild &p. 10 000

Kozosségi haz palyazati bev. 40 000

El6zd évi fejl. Céld penzm. 6 241

Felhalm. céli bevét. 6sSZ.. 287 335 Felhalm. célu kiad. 68sZ.: 282 374
Tartalékok 3400
Koitségv. Kiad.

Koltségv. bevét.osszesen: 395 856 osszesen: 437 377

Rendes bevét. osszesen: 395 8§56 Rendes kiad.osszesen: 437 377

Rendkiviili bevét.ﬁsszeéen: 41 521 Rendiviili kiad.6sszesen:

(palyazati bevétel, hitel)

BEVET. MINDOSSZ.: 437 377 KIADASOK MINDOSSZ: 437 377

Tisztélt kistokaji lakosok! -

Tajekoztatasul kozoljuk Onokkel a  kistokaji Onkormanyzat 2002. évi koltségvetési

mérlegadatait, a kiadasi és bevétel

3

i eldiranyzatokat. A kdltségvetés bevételi és kiadasi

oldalan is jelentds 8sszeggel szerepel @ felhalimozasi (beruhazasi) célu eliranyzat, a mérleg
adatai is kévethetden mutatjak, hogy a bevételi és a kiadasi olda! egyezd, ami azt jelenti,
hogy biztositottak a tervezett beruhazasok fedezetei. A visszafogottan tervezett mikodési
koltségvetés bevételi és a kiadasi elgiranyzata nincs egyensllyban, ez abbd! kovetkezik,
hogy az iskolai és évodai feladatokat normativan finanszirozzak €s a lecsdkkent
gyermeklétszam miatt a normativa nem biztositja a miikodéshez szikséges forrasokat. Az
osztalyok létszama nem csokkenthetd, mivel egy evfolyamon csak egy cszialy mik6dik,
ezaltal sem a pedagogus létszam, s€m a fenntartasi koitsegek nem csokkentheték. A
hianyzo forras fedezetére az allam altal az énhibajukon kivil forrashianyos dnkormanyzatok
szamara biztositott alapra palyazatot nytjtottunk  be. A szamitasok alapjan van @
telepulésnek eselye arra, hogy ezen palyazatunk is tamogatott lesz. A palyazat
elbiralasanak ideje alatt az stmeneti idészakban is visszafogottan gazdalkodunk és ha

[ e et i 7o R T T PR




szikséges, likviditasi hitellel biztositjuk a mikddéshez szikséges forrasokat. Mindez idaig
ezt még nem vettik igénybe.

A gyermeklétszam csokkenése nemcsak kistokaji jelenség, hanem orszagos jelenség is, de
telepiilésiinkdén a normativa biztositasat nagymeértékben befolyasolja az, hogy ragyon sok
gyereket Miskoicra visznek iskolaba, holott telepllésinkon jol felszerelt, szakképzett
pedagogusokkal mikédd, minden igényt kielégité iskola all rendelkezésre. Az innen elvitt és
a kistokaji iskolaba be nem iratott gyerekek utan jaro normativat Miskolc varos iskolai kapjak
meg. lskolanknak korabban 200 tanuldja volt, jelenleg 152, szeptembertdl csak 134 tanuléra
szamithatunk. Korabban a lakossag kérésenek megfelelden a helyi testiilet vallalta az iskola
épitését, annak bovitéset, minden szakmai igény kielégitését azért, hogy a kistokaji
gyerekeknek ne kelljen zsufolt buszokon utazni, hogy helyben kényelmesen és csaladias
kémyezetben tanulhassanak, a telepllést sajatjuknak érezhessék, ide kotdbdhessenek.
Mindezeket figyelmen kivill hagyva jelentés azon gyermekek szédma, akik Miskolc iskolaiban
tanulnak, de a kistokaji iskota jelenleg és a jovoben is nyitva all minden kistokaji gyermek
elstt. Aki mégis gy gondolja, hogy mashol sem kap tobbet szakmailag és emberileg sem,
barmikor ismét beirathatja, visszahozhatja gyermekét iskolankba, (gy érezzik, hogy ezaltal
nemcsak gyermeke érdekében tesz jot, hanem a telepllés javat is szolgalja.
Megnyugtatasképpen annyit szeretnénk elmondani, hogy a multban, jelenleg is, a jévbben is
gnkormanyzatunknak az intézmények miikadtetése volt az elsddleges, ez toretlentl meg is
valésult. Lehet, hogy néhany tervezett fejlesztes megvaldsitasat késébbi iddszakra kell
halasztani, mi akkor is biztositani fogjuk az intézményeinkben a mikédési, szakmai
feltételeket tgy, hogy a jelenlegi nehézségeket az ott doigozok és a gyerekek ne érezzék
meg. Sokszor kerlit -a telepiilés nehéz helyzetbe, mindig sikerGit a kitdzoétt célt
maradéktalanul megvaldsitani, Ggy gondoljuk, hogy az adtmeneti nehézségek ellenére a
telepllésiinkdn tervezett feladatok meg fognak valosulni, megkeressiik a modjat annak, hogy
a kitizétt célokhoz a pénzeszkdzok is rendelkezésre alfjanak. A tervezett
szennyvizberuhazés hatariddben el fog készilni, a kifizetéshez a sajat pénzeszkozok
rendelkezésre fognak allni.

Az Onkormanyzat 2002. évi céljai kozétt szerepel a buszmegalldk athelyezése, Ujak
létesitése, iskola kilsé felljitdsa, U telkek kézmivesitése, orvosi rendeld felljitasa, a
kozodsségi haz épitésének elkezdése. A feladatok inditasanak feltétele a fenti célokra
palyazatok benyijtasa és azok sikere.
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Az alabbi tabla az énkormanyzat 2001. évi gazdalkodasanak eredményét mutatja. A 2001.
év sem volt az dnkormanyzat szamara konnyl. Mar az elmult évben is éreztlk a normativ
finanszirozas hatranyait, a lecsokkent gyermeklétszam miatt. Az elmdlt évben is voltak
dtmeneti nehézségeink, és rovid lejaratl likviditasi hiteliel tudtuk megoldani. A forrashianyok
enyhitésére az elmult év végen kaptunk tdmogatast, s bevételeink az év végére pozitivan
alakultak, k(lonésen a felhalmozasi és toke jellegi bevételeink bérleti dijak_miatt, ami
segitette a miksdési feltételek hiztositasat fgy sikerilt a 2001. évet pénzmaradvannyal
zarnunk, az elmult évre tervezett beruhazasokat megvalésitani (Polgarmesteri Hivatal
bdvitése, szamitogépek beszerzése, iskolai belsd felljitas) Zokkendmentesen elkezdddott a
szennyvizberuhézas, a benyljtott szamlakhoz a sajat fedezetet maradéktalanul biztositottuk.

Az Onkormanyzat nevében:

Bajor Jézsefné polgarmester
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MOk&dési célu
bevételek

Intézmeény mik.
bevéiele:

Onkorm. sajatos mik.
bev.

Onkom. kditségv. tam.:

Alt. forg. ad6 bev.(AFA)
MOK. célu pénz atv.

Mik. céli pénz atv. TB.
Elzd évi mok. céld
pénzm.

M(ik5d. c4ld bevét
88sz.:

Felhalmozasi bevételek

Céltamogatas
Felhalm. és toke jell.
bev.

Lakascéln tam.

Szennyviz. beruh,
bevét

CEDA t. PH.bdv. szoc
ir.
Ei6zd évi fejl. Céld
pénzm.
Felhalm. cél( bevét.
Gssz.:

Foggd, atfutd

" Koltségv.

bevét.bsszesen:
Rendes bevét.
Ssszesen:
Rendkivili
bevét.bsszesen:

Ebbdi:
Hitel

BEVET. MINDOSSZ..

Bevételek és kiadasok mérlegszerd alakulasa 2001. év

Eredeti
7773

35375
56 801

757
400
1453

1600

104 159

83418
26 500
3768
83 701
1497
10 169

209 053

313212, -
S 313212

16 946

16 946

330158

7773

35375
72326

757
7275
1452

4410

129 368

101 599
17 136
3768

76 381

10169

209 053

338 421
33842

16 946

16 946

355 367

-

Médositott  Tényleges

6 392

36 916
72 326

5 800
7434
1743

4 410

135021

34778
26 118
3768

40 883

10 169

115716

555
251 292
251 292

5755

5755

257 047

Miért érdemes a mi iskoldnkat vdlasztani?

Tavasz téjdn o leendd elsdstk sziilei kozott az iskolavélasztds gondja keriil az érdekliédés kizéppont jéba.
etetlen _ismerethegyek” helyett életre 52515, maradands

A jé iskola, benne a jé tanité tudja, hogy emészth
1és szeretete, a megismerés drome, a feladatokkal vald

titravaléval kell ellétni a kicsiket. Ez pedig a tanu

adalok e/ Ft-ban

Mikddési célo kiaddsok
Személyi jeliegl
kiadasok
Munkaltatét lerheid
jaruiék
Téppénz hozzéjérulss
T8, epészségigyl
hozzéj.

Munkaaddi jéruiék
EQ. hozzdjérulds

Dologi kiaddsok
Témog., dtadott
pénzeszk.
Mak. céld kiad.
Sdsszesen:

Felhalmozasi célt
kiadasck

Felhalmozdsi kiaddsok

Lakéscall timogatas

Felhalm. célU kiad.
tssz.:
Tartalékok

Foggd atfuto

Kboitsdégv. Kiad.
tsszesen:

Rendes
kiad.&sszesen:

Rendivali
kiad.8sszesen:

Ebbbl:
Hitel t5rlesziés

KIADASOK
MINDOSSZ:

A

birkézds izgalma, a siker ize, a tdrsak megismerése, aZ egylittmiksdés élménye.

Hozzd kell segiteni a kisiskoldst, hogy gazdag

feladatok sikeres megolddséhoz.

Kedves Szildk!

Eredeli
58 526

23 01
890

17 489
1 658
2 594

41333
11114
134 004

173 854

12 400

186 254
3 800

324 158
324 158

6 000

€000

330 158

Médos ottt
67 141

26 666
890

20663
1801
3212

46 274
22 256

162 337

174 630

12 400

487 030

349 367
349 367

§ 000

6 000

355 367

Teényiege
5

60 508

23 968
363

15 055
1 664
2 886

39§37
19 634

144 447

81719

12 330

94 049

-2 084
236 402
236 402

11755

11735

248 157

fegyvertérat® gyljthessen magdnak a késdbbi tanuldsi

Szeretnénk, ha minket bizndnak meg azzal o megtisziels felodattal, hogy gyermekeiket mi

vezethessik be o tudomdny vildgdba.
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Ez oz iskola a telepulés gyermekernek jo11 létre, ozok kényelmét, javdt szolgdlja. M is tudjuk azokat a
lehetoségeket biztositan:, mint a vdrosi iskoldk, s még utazma sem kell a gyerekeknek.
Megprobdltuk dsszefoglalni miért jé a mi iskoldnk?

Mert helyben van, nem kell utazni, 16bb ids jut jdtékra, pihenésre.

.

» Nem szakad el o gyerek évodas bardtaitdl, a megszokott kizésségben kezdheti meq iskolds éveit.

¥ Kis létszdmd osztdlyban tanuthat, a tanité néni tobbet tud figyelni rd.

> Gyermekcentrikus, csalddias légksr jellemzi iskoldnkat,

> Mérelsé osztdlyban is tanuthat idegen nyelvet.

» Iskoldnk ingyen biztositja az angol nyelvkinyvet elsé és mdsodik osztdlyban,

> Egyénifejlesztésre van lehetdség.

» Kiemelt figyelmet forditunk a tehetséggondozdsra.

» Sok, vdltozatos szabodidds tevékenységre van lehetdség.

» Mds iskoldkkal ellentétben heti 5 dréban tartunk testnevelés érdt, ezzel is szolgdlva a gyermek
mozgdsigényét,

> Lehetdség van zenetanuldsra, ténctanuldsra, képzdmivészeti tevékenységre.

Kornyezetiink az Onkorményzat jévoltdbsl egyre szépiil. Mi is nagy gondot forditunk a kérnyezeti kultirdra.
Terveink kiz8tt szerepel, hogy Mivészeti Alapiskola legyiink. Szép kinyvtdrunk van. .
Sok versenyen vesziink részt, szép eredményekkel.

Ballagds elétt

Nyole év alatt osztdlyunk dsszekovdcsolédott, sok drém és bosszisdg ért benniinket az iskola falain
belil. Persze ilyenkor, a bicst kézeledtével minden emlék széppé szelidiil, és azt kivanjuk: bércsak lassan
telnének az utolsé napok, hetek.

Felidézziik o szegedi osztdlykirdndulds élményeit, nézegetjiik a farsangi felvonuldsok fényképeit.
Esziinkbe jutnck a sikerek és a kudarcok is. Tobbiinknek lehetdsége lehetett volna a vdltortatdsa, de mi itt
maradtunk, mert ide hdzott a sziviink, amit nem bdntunk meg, mert itt mindent megkaptunk tandrainkts!,
amire sziikséglink volt: tuddst, felkészitést a tovdbbtanuldshoz és szeretetet.

Nemrégiben kaptuk meg az értesitéseket jovends iskoldnktdl, s ez ismét boldeg izgalommal és vérakozdssal
t5t5tt el mindenkit. o '

Kicsit féllink az (jtél, vdrjuk a ballagds napjdt. Szeretnénk tdllenni mdr oz utolss napokon is, de sajndljuk itt
hagyni a megszokott kirnyezetet, bardtokat, tendrainkat,

Néhdnyszor még biztosan visszajéviink, s reméljiik mindig jé szivvel fogad majd benniinket az elsd
iskoldnk. Szeretettel emléksziink vissza erre a nyolc évre, elsé osztdlytdl kezdve sok bardtra leltiink és ez
iskola igazi mdsodik otthonunk volt. Osztdlyfénskeink és a tandrok tibbek voltak, mint pedagégusok.

A ballagék: Albert Zsolt, Akos Ndra, Bajusz Kéroly, Bajusz Mdnika, Belovecz Barbara, Belovecz Zsanett,
Boros Brigitta, Bogndr Szilvia, Déry Gdbor, Kelemen Zoltdn, Kovdcs Katalin, Kovdcs Zsolt, Molndr Addm,
Oléh Mdnika, Pécs Akos, Takdes Tamds, Timdri Andrds, Téth Henrietta,

k

ANYAKONYVI HIREK

Szhlettek Halottak Hizassigot kotSttek
2001, évben 2001, évben 2001. évben

Bordis Benge Szerencsés Jozsef Fagyas Jmre Kovics Nandor
Zvolenszki Milan Szabd Janosné Orkény Béla és

Kueskar Huba Csengeri Zoltan Egri Isivan Kovics Anita
Gulyds Martin Pasziernak Sdndor Szalanczy Liszloné

Mazuch Bence Lipcsei Jozsefnd Forgécs Jozsel Bertalan Artila Emil
Szabd Judit Hok Gyorgy Bamak lanos €s .
‘Molnir Dorka Posta Mihalyné Maté Balint Nagy Eva

Csanadi Zsuzsanna Toth Daniel Gytrgy

lzs6 Emese Kantor istvanné 2002. évben Kelemen Tamis
Pintér Zsifia Hegedis fanos Mutler Ferenc és

Vasvari Panna Petd Janosné Nagy Béla Tincsics u. Nagy Krisztina
Bodnir Lilidna Nagy Benalan Simon Ferenc

Ban Janos Sz0ke Jozsefné Czine Laszlé

2002. évhen Tath Lajos Nagy Béla Szabd L. u, és

Onodi Benee Binyi Sandor Mol_n:'lr-:irpédnc‘ Tokar Zsuzsanna
Csermak Vencel Cscpe Barnabasné Juhasz Lasrlo <

Hock Petra Ambrus Barna




